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50 Özellikte; 
Kime Oy Verelim?

Kişisel bütünlüğü olan; yani, duygu, düşünce 
ve eylemde ahenk içerisinde olan.

Değiştirilmesi gereken şeyler için değiştirme 
cesareti olan.

“Dediğim dedik” diyen değil, fi kir alan, seçe-
nek gösteren.

Özgürlüğün her şeyi yapabilmek değil, kim-
seyi bir şeyi yapmak zorunda bırakmamak oldu-
ğuna inanan.

Özgürlüğün, ancak bir başkasına zarar ver-
diğinde müdahil olunabilecek bir değer olduğu-
na inanan.

Kendiliğinden hesap veren, vermezse hesap 
sorulabilen.

Amaç için aracı 
mubah görmeyen.

“Ne deve ne kuş” 
değil, hiçbir zaman 
başka bir şey olma-
yan kuşlar ve develer 
misali, sadece kendi-
si olan.

Gücünü dayısın-
dan değil kendi “öz 
değeri”nden alan.

Her zaman “evet” 
değil, yeri geldiğinde 
“hayır”  da diyebilen.

Patavatsızlığı 
(önem vermeden, dik-
kat etmeden iş yapan) 
ve dangalaklığı (aklı yetmediği halde iş yapmaya 
kalkan) olmayan.

Herhangi bir çıkarı, verdiği sözden caymaya 
değer bulmayan.

Başkalarına ait olan değil hep kendi olan, 
kendi kalan. 

Milleti şahsına değil şahsını millete ait gören; 
bu bağlamda, milletin şahsına hizmet etmesi-
ni bekleyen, yani “siyasetçi” değil, şahsını mil-
lete hizmete adayan, yani “devlet adamı” nite-
liği olan.

Konuşurken bir yerleri oynamayan.
Zengin hafi f dullar gibi bir gözüyle ağlarken 

öbür gözüyle işmar etmeyen.
İçinde bulunulan durumun ya da söylediği şe-

yin felsefi  boyutunun da farkında olan.
Asık suratlılığı, doğal varoluşun bir parçası 

olarak görmeyen.
Sadece yaşamayı değil yaşatmayı da düşü-

nen ve şerefl e bitirilmesi gereken asıl görevin 
hayatın bütünü olduğuna inanan.

Birden yükselen değil hayatın zorluklarını aşa 
aşa gelen.

Başkalarını yargılarken aynaya bakmasını bi-
len.

Bir işi, sadece cennete gitmek ya da cehen-
neme gitmemek için, yani bir ücret karşılığı değil 
Allah rızası için yapan.

Kaybedebilirim korkusuyla hep daha çok-da-
ha çok şeye sahip olmak isteyen, yani korkak ol-
mayan. 

İnsanlara, “bu kişiden bana ne fayda ge-
lir?” ya da “bundan bana zarar gelir mi?” di-
ye değil “bunlarla nasıl bir birlikte olabilirim?” 
diye bakan.

Ölümün mağarasında gömülü kalan değil 
gün ışığına çıkıp hayat varmış ve güzelmiş di-
yebilen. 

Toplumu değiştirmeye kalkışmadan önce 
kendini değiştiren, geliştiren. 

Milleti sırtında semerle görüp elindeki kırbaç-
la onları tek başına idare edebileceğini düşünen-
lere prim vermeyen.

Zifi ri karanlıkta penceresinin camına güneşin 
resmini çizebilen.

Toprak gibi olan; ona kötü şeyler atılsa da 
kendisi hep güzellikler veren.

Köpeklerle kardeşliğinin, ancak ortaya bir ke-
mik atılıncaya kadar olduğunu bilen.

Parayı değil, gönlüne girebildiği insanları zen-
ginlik sayan.

Boş başaklar gibi başı havada değil, dolu ta-
neliler gibi millet iradesi önünde boynu bükük 
olan.

Etrafında “hayır” diyebilenlerin de olmasına 
müsaade eden.

Geçmişin geleceğe ışık tuttuğuna inanan.
Tamamen engelsiz bir yolun memleketi bir 

yere götür(e)meyeceğinin farkında olan
Herkesi memnun etmeye çalışmanın, başarı-

nın değil başarısızlığın yolu olduğunu bilen.
Eşitliğin her zaman adalet olmadığına ina-

nan.
Zulmün olduğu yerde tarafsız kalmanın, zım-

nen zalimin yanında yer almış olmak anlamına 
geleceğini bilen.

Dürüstlükle elde edilen bir dirhem kazancın 
yalakalıkla elde edilen bir okka kazançtan daha 
kıymetli olduğuna inanan.

Dinle paranın ilişkisini sıfırlayabilen, böylece 
parayla beslenen dini paranın hizmetkârı olmak-
tan kurtaran.

Bindiği vagonun içinde doğru yönde gitmek-
le kalmayan, aynı zamanda bineceği doğru treni 
de kestirebilen.

İnsanın yüzündeki ifadenin sırtındaki kaftan-
dan daha değerli olduğuna inanan.

Pekin’de uçan bir kelebeğin altı hafta sonra 
New York’ta fırtınaya neden olabileceğini bilen. 

Sevinçten zıplayan küçücük bir kurbağa yav-
rusunu görebilen. 

Yeri geldiğinde alenen; “Ah o kadrini bilme-
diğim günler,  koklamadan attığım gül deme-
ti” diyebilen

Şöhret için, bütün işi yapan tırtılı göz ardı 
eden kelebeğe benzemeyen. 

Çiçekleri koparmakla baharın gelişinin önle-
nemeyeceğinin farkında olan.

Ülkenin gelişmesini, fakirlerin özel arabalara 
binmesinde değil, zenginlerin otobüse, metroya 
binmesinde gören.

Bir kötümser gibi yalnız tüneli değil, bir saf 
iyimser gibi yalnız ışığı değil hem tüneli hem de 
ışığı görebilen.

Devletin büyük bir gemi olduğunu ve bunu ta-
şıyan suyun da ancak ve ancak millet olduğu-
nu bilen

…Evet, işte size kime oy vereceğinize da-
ir bazı  ip uçları!? Bu arada bütün bu özellikle-
re sahip olsalar da parlamentonun fakirlere ka-
palı olduğunu hatırlatmam gerekiyor! “Teselli” 
diyenler de olabilir ama onlar için de bir sözüm 
var: “Bir insan dünyanın en yüce tahtına da 
çıksa oturacağı yer kendi kıçının üstüdür.” 
(Nietzsche’den uyarlama) 

Valla bütün bunlardan sonra TBMM boş ka-
lacak diyenler de olabilir tabii. Ama endişe etme-
sinler; her toplum kendine layık olan idareciyi 
bulur! Hem bizler adam seçmiyoruz ki, sadece 
liderlerin seçtiklerini seçiyoruz!

Prof. Şaban
Şimşek

yeniakit@yeniakit.com.tr

İSTANBUL - ABD Merkez Bankası'nın (Fed) et-
kisiyle Türk Lirası karşısında 3 lira sınırını aşan do-
lar için piyasa oyuncuları, yıl sonunda en olumlu se-
naryoda 2,70, en kötü senaryoda ise 3,70 lira sevi-
yelerinin görülebileceğini belirtiyor. Fed'in faiz ka-
rarı, 1 Kasım genel seçim sonuçları ve Türkiye Cum-
huriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) atacağı adım-
lar doların yönü üzerinde etkili olacak ana gündem 
maddelerini oluşturuyor.

Analistler, ana senaryolar dışında Çin ve Avrupa 
Merkez Bankası (ECB) kaynaklı gelişmelerin dolar-
daki harekete katkı sağlayacak olsa da söz konusu 
maddelerin, dolar üzerindeki etkilerinin sınırlı ola-
cağı görüşünde birleşiyor.

DOLAR’A FED ETKİSİ
Fed'in faiz artış oranının, doların yönünde belir-

gin derecede etkili olacağını aktaran analistler, Fed 
kaynaklı kur oynaklığının üzerine yeni gerekçeler 
eklenmezse Fed'in yüzde 0,25'i aşmayacak bir faiz 
artışının dolara olan talebi artıracağını, ancak son-
raki süreç ile ilgili açıklamaların fiyatlamalar üzerin-
de daha belirleyici olacağını tahmin ediyor. 

Merkez Bankası'nın faizle ilgili alacağı karar da 
kur beklentileri üzerinde güçlü bir etki oluşturuyor. 
Son dönemde Fed'in normalleşme adımlarını bek-

lemeye geçen TCMB'nin en önemli silahının faiz ol-
duğunu aktaran analistler, para politikasında sa-
deleşme ve faiz artışının gecikmesi durumunda TL 
üzerindeki baskının artabileceğini kaydediyor.

Türkiye'de kasım ayında gerçekleştirilecek ge-
nel seçim nedeniyle yurtiçi siyasi gelişmeler de TL 

varlıkların fiyatlamasında önemli bir unsur olma-
ya devam ediyor. Olumsuz senaryoda dolar/TL için 
3,30 ila 3,70 seviyelerinin gündeme gelebileceğini 
aktarıyor. Olumlu senaryoların gerçekleşmesi ha-
linde  ise 2,70 seviyelerine kadar bir geri çekilme-
nin görülebileceği dile getiriliyor.

Özdebir: Kurdaki artış
borçlu fi rmaları zorluyor

ANKARA - Ankara Sanayi Odası 
(ASO) Başkanı Nurettin Özdebir, dö-
viz kurlarındaki artışın yabancı pa-
ra cinsinden borçlanan firmalar için 
önemli bir sorun olduğunu belirte-
rek, "Şirketlerin yurtdışından yaptık-
ları net borçlanma tutarı 170 milyar 
dolar. Kurdaki her artış, şirketlerin 
borç yükünü de artırıyor. Eğer kur-
lardaki yükseliş devam ederse dış 
borcu olan firmaların ayakta kalması daha da zorlaşa-
cak" dedi. Özdebir, ASO'nun eylül ayı meclis toplantısında 
yaptığı değerlendirmede,  şunları dile getirdi: "Ekonomi-
de güven kaybı hızla devam ediyor. Ekonomi ve siyaset-
teki belirsizlikler azalmadıkça ve güven artırıcı tedbirler 
alınmadıkça ekonomiye bakıştaki kötümserliğin devam 
edeceğini gösteriyor." 

Özdebir, ihracattaki olumsuz görünüm de devam et-
tiğini belirterek, bu çerçevede iç pazarda canlanma do-
ğuracak tedbirler üzerinde odaklanılması gerektiğini kay-
detti.

KARABÜK - Müstakil Sanayici 
ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) tek 
parti hükümetlerinin istikrar açısın-
dan önemini vurguladı. 7 Haziran se-
çimlerinin ardından hükümet kurula-
madığına işaret eden MÜSİAD Genel 
Başkan Yardımcısı Nazım Özdemir,  “1 
Kasım’daki seçimlerde inşallah ülke-
nin istikrarını, güvenini tekrar sağla-
yabilecek, dünya ülkeleri içerisinde 
rekabetini sürdürebilmesi için büyü-
me potansiyelini oluşturabilecek bir 
hükümet oluşur. Bizim temennimiz 
bu” değerlendirmesinde bulundu.

Türkiye ekonomisinin birinci çey-
rekte bir önceki yıla göre yüzde 2,5, 
ikinci çeyrekte yüzde 3,8 büyüdüğü-
nü dile getiren Özdemir, Türkiye'nin 
bu büyümeyle G20 ülkeleri içerisinde 
ön sırlarda yer aldığını, dış ticarette 
daralmanın, ihracatın ve güven orta-
mının azalması nedeniyle devam etti-
ğini vurguladı.

DESTEK DEĞİL, TEŞVİK
Devlet sübvansiyonuyla uzun sü-

re ayakta kalınmasının mümkün ol-
madığını ifade edern Özdemir, sözle-
rini şöyle sürdürdü: "Hyundai ile Ana-
dol'un yola çıkışlarının, tarihlerinin 
ve maksatları aynıydı. Hyundai ilk za-
manlarda kimsenin yüzüne bakma-

masına rağmen bugün dünyanın dör-
düncü, beşinci büyük markası haline 
geldi. Bizim Devrim otomobili görü-
cüye çıktı, benzin konulması unutul-
du yürümedi ve kapatıldı. Tamam yü-
rümediyse benzin koy yürüsün. Sab-
retmek, ısrarcı olmak varken biz bun-
dan vazgeçtik. Anadolu otomobilin-
den vazgeçip kuşlara döndük, Şahin-
ler, Doğanlar... Onların sadece burada 
montajını falan yaptık ve gümrük du-
varlarıyla ciddi bir şekilde dışarıdan 
ürün gelmesini engelledik. Ama ne 
oldu maalesef yerli bir otomobilimiz 
hâlâ olmadı. Devlet desteğinden ziya-
de teşvikiyle belki ürünlerin daha re-
kabetçi hale gelmesini sağlamalıyız."

HERHANGİ BİR PARTİNİN
ARKA BAHÇESİ DEĞİLİZ
MÜSİAD'ın çalışmalarıyla ilgili so-

ruyu yanıtlarken Özdemir, projeler 
hazırladıklarını ve devletin kurumla-
rıyla iletişim halinde olduklarını an-
lattı. Parti ayrımı yapmadan her ke-
simle görüştüklerini kaydeden Özde-
mir, “Biz istiyoruz ki hangi parti olur-
sa olsun Türkiye'nin yararına bir şey-
ler söylesin. Biz manipülasyon yapmı-
yoruz, herhangi bir partinin de arka 
bahçesi gibi davranmıyoruz" değer-
lendirmesinde bulundu.

HUZUR VE İSTİKRAR
Özdemir, 1 Kasım seçimlerinden 

sonra kurulacak hükümetten beklen-
tilerine ilişkin soruya da şu yanıtı ver-
di: "İş adamlarının beklentisi, huzur, 
güven ve pozitif istikrardır. Bir ülkede 
güven olmadığı zaman yatırımcı gel-
mez. Türkiye'de başından beri istedi-
ğimiz huzur, güven ve istikrar. Maale-
sef koalisyonlar Türkiye'nin ekonomi-
si açısından hiç başarılı olmadı. Koa-
lisyondaki herkes farklı yöne çekiyor. 
Bir milli ekonomide uzlaşmak yerine 
herkes kendi politikasını uygulama-
ya çalışıyor."

MİLLET UZLAŞTIRIR
Koalisyon çalışmaları döneminde 

MHP haricinde bütün partilerle gö-

rüştüklerini hatırlatan Özdemir, "Sa-
yın Devlet Bahçeli bize randevu ver-
medi. Çok şükür bizim ne olduğumuz 
belli. Bu görüşmelerde söylediğimiz 
şuydu, 'siyasi partiler kırmızı çizgileri-
ni bıraksınlar, ülkenin kırmızı çizgile-
riyle ilgilensinler.' Ülkenin kırımızı çiz-
gileri çok daha kırmızı, çok daha va-
him. O bakımdan siyasi istikrarın bir 
an önce sağlanması için uzlaşmala-
rı gerekirdi. Uzlaşamadılar, millete 
tekrar gidiyorlar. İnşallah millet on-
ları uzlaştırır ya da birisini en doğru-
su hangisi olursa verir tek başına ne 
yapmak istiyorsa yapar. O da en azın-
dan bir istikrar sağlar. Tek parti hükü-
metleri Türkiye'de istikrar açısından 
önemlidir" dedi.

İSTANBUL- Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası (TCMB) Başkanı Erdem Başçı, makroihtiya-
ti tedbirlerin gerek kredi büyüme hızını gerekse 
kredi kompozisyonunu iyileştirmekte olduğunu 
ifade etti. Erdem Başçı'nın dün Macaristan Mer-
kez Bankası ev sahipliğinde düzenlenen "Merkezi 
ve Doğu Avrupa Bölgesinde Bankacılık Sisteminin 
Geleceği Konferansı"nda yaptığı "Dengeli Büyü-
menin Yakıtı Olarak İhtiyat" konulu sunum, Ban-

ka'nın internet sitesinde yayın-
landı. Makroihtiyati tedbirlerin 
cari açığın sınırlandırılması için 
büyük önem arz ettiğini aktaran 
Başçı, "Makroihtiyati tedbirler 
gerek kredi büyüme hızını gerekse kredi kompo-
zisyonunu iyileştirmekte" değerlendirmesinde 
bulundu. Başçı, cari açıktaki iyileşmenin gelecek 
dönemde de sürmesinin beklendiğini dile getirdi.

Dış ticaret açığında rakamlar iyi
ANKARA - Türkiye’nin ihracatı, ağustosta geçen yılın aynı ayına göre yüz-

de 2,8 azalarak 11 milyar 65 milyon dolar, ithalatı yüzde 18,2 düşüşle 15 mil-
yar 951 milyon dolar oldu. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ile Gümrük ve Ti-
caret Bakanlığı tarafından oluşturulan ağustos ayına ilişkin geçici dış tica-
ret istatistikleri açıklandı. İhracat, ağustosta geçen yılın aynı ayına göre yüz-
de 2,8 azaldı ve 11 milyar 65 milyon dolara düştü. Aynı dönemde ithalat ise 
yüzde 18,2 azalış kaydederek 15 milyar 951 milyon dolar olarak hesaplandı. 
Dış ticaret açığı ise yüzde 39,8 düşerek 8 milyar 111 milyon dolardan 4 mil-
yar 886 milyon dolara geriledi. İhracatın ithalatı karşılama oranı, geçen yılın 
ağustos ayında yüzde 58,4 iken, bu yılın aynı ayında yüzde 69,4’e yükseldi.

Küresel rekabette
51. sıraya düştük

İSTANBUL) - Türkiye, Dünya Ekonomik 
Forumu (WEF) tarafından her yıl yayınlanan 
“Küresel Rekabet Raporu”nda, 2015-2016 
döneminde makroekonomik ortam ve ku-
rumsal yapılanmadaki bozulma sonucu 140 
ülke arasında altı basamak gerileyerek 51. 
sıraya düştü. 

Raporda, Türkiye’nin 2014 itibarıyla sa-
tın alma gücü paritesine göre 806,1 milyar 
dolarlık GSYİH büyüklüğüne, kişi başına dü-
şen 10 bin 482 dolarlık gelir düzeyine işaret 
edilerek, Türkiye’nin GSYİH’sinin dünya top-
lamında yüzde 1,40’lık paya sahip olduğu 
belirtildi. 2015-2016 dönemi Küresel Reka-
betçilik Endeksi hesaplamalarına göre Tür-
kiye 140 ülke arasında 51. sırada yer aldı. 

Net dış borç stoku
245 milyar dolar

ANKARA - Türkiye’nin brüt dış borç sto-
ku, haziran sonu itibarıyla 405,2, net dış 
borç stoku ise 245 milyar dolar olarak ger-
çekleşti. Hazine Müsteşarlığı, 30 Haziran iti-
barıyla geçici brüt ve net dış borç stoku ve-
rilerini açıkladı.

Türkiye’nin brüt dış borç stoku, bu yılın 
ilk yarısı sonunda 405,2 milyar dolar oldu. 
Özel sektör borçlarının toplam dış borç sto-
ku içindeki payı 287,5 milyar dolar ile yüzde 
70,9’a, kamu kesimi borçlarının payı 115,8 
milyar dolar ile yüzde 28,6’ya karşılık gel-
di. Merkez Bankası borçlarının, toplam dış 
borç stoku içindeki payı ise 2 milyar dolar 
ile yüzde 0,5 olarak gerçekleşti. Türkiye’nin 
net dış borç stoku da 2015 Haziran sonu iti-
barıyla 245 milyar dolar olarak hesaplandı.

7 ayda 9 milyar 715
milyon dolar yatırım

ANKARA - Uluslararası net doğrudan 
yatırım girişi, temmuz ayında 3 milyar 392 
milyon dolar olurken, ocak-temmuz döne-
minde 9 milyar 715 milyon doları buldu.

Ekonomi Bakanlığı, temmuz ayına iliş-
kin “Uluslararası Doğrudan Yatırım Veri-
leri Bülteni”ni yayımladı. Buna göre, tem-
muzda 3 milyar 392 milyon dolar düzeyin-
de net uluslararası doğrudan yatırım giri-
şi gerçekleşti. Ocak-temmuz döneminde 9 
milyar 715 milyon dolar net doğrudan ulus-
lararası yatırım girişi yaşanırken, uluslarara-
sı doğrudan yatırım girişleri kaleminde yer 
alan sermaye girişi 7 milyar 413 milyon do-
lara ulaştı. 

Bunun 3 milyar doları mali aracı kuru-
luşların faaliyetleri sektöründen, 1,3 milyar 
doları enerji sektöründen kaynaklandı.

Borsa günü
yatay tamamladı

Güne yükselişle başlayan Borsa İstan-
bul 100 (BIST 100) endeksi, günü yüzde 
0,07 düşüşle 74.205,47 puandan tamam-
ladı. BIST 100 endeksi, dünkü kapanışa gö-
re 52,18 puan azalırken toplam işlem hacmi 
3,5 milyar lira olarak gerçekleşti. 

Kapalıçarşı’da 24 ayar külçe altının gra-
mı 110.45 liradan 108.60 liraya gerilerken, 
çeyrek ziynet aldın, 3 liralık düşle 178 lira-
dan satıldı.

Serbest piyasada ABD Doları 
3.0400’den 3.0290’a, avro ise 3.4100’dan 
3.3880’e geriledi.

HAZİNE BORÇLANACAK
Öte yandan Hazine ekim-aralık döne-

minde 14,8 milyar lira iç borçlanmaya gi-
decek

KoalisyonlarKoalisyonlar
çare olmadıçare olmadı

SAMEKS eylülde 6.2 puan arttı
Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) sanayi ve hizmet sek-

törlerini içeren Satınalma Müdürleri Bileşik Endeksi (SAMEKS) verilerinin 
eylül ayı sonuçlarını Karabük’te bir restoranda açıkladı. Açıklamayı, MÜSİAD 
Genel Başkan Yardımcısı Nazım Özdemir, (ortada) Genel Sekreter Yardım-
cısı Akif Demirbaş (sağda) ve Karabük Şube Başkanı Ahmet Nur ile birlikte 

yaptı. MÜSİAD’ın Takvim etkisinden arındırılmış Satınalma Müdürleri Endek-
si (SAMEKS) eylülde yıllık 6,2 puan artarak 58,6 değerini aldı.

MÜSİAD, EKONOMİDE İSTİKRARIN SÜRMESİ İÇİN, SANDIKTAN TEK PARTİ İKTİDARININ ÇIKMASINDAN YANA

MÜSİAD Genel Başkan Yardımcısı Nazım Özdemir, işadamları ola-
rak huzur, güven ve pozitif istikrar istediklerini belirterek, “Maale-
sef koalisyonlar ekonomi açısından hiç başarılı olmadı. Koalisyon 
çalışmaları döneminde uzlaşamadılar, millete tekrar gidiyorlar. 
Tek parti hükümeti Türkiye’de istikrar açısından önemlidir” dedi.

Dolar’da en iyi senaryo 2.70, en kötüsü 3.70
DOLAR İÇİN YIL SONUNDA İKİ FARKLI SENARYO

N. ÖZDEBİR

Başçı: Cari açıkta iyileşme sürecek
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74.205,47 74.2
ALIŞ: 3,3840
SATIŞ: 3,3880

ALIŞ: 0,80058
SATIŞ: 0,81414

ALIŞ: 108,20
SATIŞ: 108,60

ALIŞ: 3,0250
SATIŞ:3,0290

CİNSİ D.ALIŞ D.SATIŞ E.ALIŞ E.SATIŞ
1 ABD Doları 3,0251 3,0306 3,0230 3,0351
1 İngiliz Sterlini 4,5812 4,6051 4,45391 4,45751
1 İsviçre Frangı 3,0994 3,1193 3,0948 3,1240
100 Japon Yeni 2,5114 2,5281 2,5021 2,5377
1 Kuveyt Dinarı  10,9531 10,0834 9,8038 10,2347
1 S. Arb. Riyali 0,80663 0,80808 0,80058 0,081414
1 Euro  3,3941 3,4002 3,3917 3,4053

30.9.2015’te MB’nin açıkladığı döviz kurlarıdır.

CİNSİ ALIŞ SATIŞ
ABD Doları 3,0250 3,0290
Euro 3,3840 3,3880
İsviçre Frangı 3,1000 3,1100
İngiliz Sterlini 4,5900 4,6050
S. A. Riyali 0,80058 0,81414

Cumhuriyet (Tam) 713,00 726,00
Cumhuriyet (Yarım) 342,00 356,00
Cumhuriyet (Çeyrek) 171,00 178,00
24 Ayar 108,20 108,60
22 Ayar Bilezik 98,46 106,01

Döviz kurları

Serbest piyasada döviz ve altın

Damla Yayınları, eğitim sezonuna merhaba dediğimiz şu günlerde 
hem eğitim yayınları hem de okul öncesi için hazırladığı yeni yayın-
larla okurlarının karşısına çıkmaya hazırlanıyor. Kendi alanlarında 
yaptıkları çalışmalarda öne çıkan Okul öncesi eğitim öğretmenleri 

Yasemin Mimir ve Bahar Karaca Montessori yöntemini AKİT’e anlattı. 
Bize ve okurlarımıza kendinizden bahsedebilir misiniz?
Merhaba ben Yasemin Mimir. 2 yıl özel sektör 12 yıl da devlet kurumun-

da olmak üzere toplamda 14 yıldır aktif olarak Okul Öncesi Eğitim Öğret-
meni olarak alanımda mesleğimi icra etmekteyim.  2004 yılından beri de 
çocukların gelişimlerini destekleyici kitaplar yazmaktayım. Ben Bahar Ka-
raca. 20 yıldır okul öncesi eğitimi öğretmeni ve yöneticisi olarak görev yap-
maktayım. 2005 yılından itibaren de okul öncesi eğitimi ile ilgili çocuklar ve 
eğitimciler ve aileler için kaynak kitaplar hazırlamaya başladım. 

Montessori modeli nedir? Bu modeli, 
klasik eğitim sisteminden ayıran 
temel özellikler nelerdir?
Çocuğun güçlü bir karaktere sahip olabilmesi fiziksel ve ruh-

sal hijyene ihtiyacı vardır. Montessori okullarında çocuklar, is-
tedikleri materyalle, istedikleri zaman, istedikleri yerde ça-
lışırlar. Dolayısıyla Montessori yönteminin özü, çocuğa ön-
ceden hazırlanmış bir çevrede kendi kendini geliştirebile-
ceği şekilde hareket ve faaliyet özgürlüğü tanımayı amaç-
layan, kendi kendine oluşan ve gelişen bir yöntem ve sis-
tem anlayışıdır. Çocuğa hazırlanmış bir çevrede, çocuğun 
kişiliğini oluşturması için özgürlük tanıyan, kişiliğinin ge-
lişim sürecini destekleyen, çocuğun kendi onuru içerisin-
de bireyselleşmesi ve sosyalleşmesini ciddiye alan, bireye 
özgü adil bir eğitimdir. Maria Montessori çocuklara özel, 
bu doğal ortamda kullanılacak ‘Dünyayı Açan Anahtar-
lar’ olarak adlandırdığı materyalleri tasarlar. Bire-
yin hak ve özgürlüklerini rencide 
etmeyen Montessori sistemin-
de çocuk oturarak, ezberleye-
rek değil, kendi hızına göre ve 
dilediği kadar dokunarak, de-
neyerek, görerek öğrenir. Mon-

tessori Yöntemi özünde; üreten ve mutlu olan insanlar yetiştiren bir 
hayat eğitimidir.

Bu modeli esas alarak yaptığınız çalışmalardan biraz 
bahsedebilir misiniz?

Minik Damlalar Eğitim Setini hazırlarken çocuklarda istem-
li öğrenme ve kalıcı öğrenmeyi nasıl sağlayabiliriz diye dü-
şündük ve Montessori Eğitimi’ni inceledik. Bu eğitim sistemi-
ni kitabımızda yer alan etkinliklerle nasıl eşleştirebileceğimizi 
araştırdık. Sonunda Montessori Eğitim materyalleri ile destek-
lenen etkinlikler hazırlamayı başardık. Okul öncesi öğretmen-
leri Montessori Eğitimi’nin faydalı olduğunu bilirler. Ancak 
bu eğitim sistemini sınıflarda nasıl uygulayacaklarını bile-
medikleri için uzak dururlar. Biz öğretmenlerimize bu ko-
nuda yol gösterecek bir eğitim seti hazırladık. Kitaplarımızda yer 
alan etkinlikler yardımıyla sınıflarında bu eğitim sistemini kolaylıkla uy-

gulayabilecekler ve çocuklarıyla (öğrencileriyle) birlikte keyif-
li bir eğitim dönemi geçirme fırsatı elde edecekler. Mon-

tessori Eğitim Materyalleri genelde pahalı ve bulun-
ması zordur. İmkânı olmayan öğretmenler için kolay 
bulabilecekleri materyallerin kullanıldığı destekle-
yici eğitim örneklerinin dikkat çekeceğine inanıyo-
ruz. Çocuklar kendi materyallerini hazırlama key-
fini yaşayacaklar. Renk tonlarını kavramayı kolay-
laştıran etkinlikler hazırladık. Yaparak-yaşayarak 
öğrenebilecekleri etkinliklerimiz var. Setimizde kül-
türel değerlerimizi tanıtmayı da unutmadık.

Ailelerin ve eğitim camiasının bu modele 
bakışı nasıl?

Yaptığımız gözlemler sonucunda gördük ki aileler 
Montessori Eğitim Modeli’ne ilgi duyuyorlar. Bu eğitim 

modeline uygun eğitim veren okullara talepler artıyor. Do-
layısıyla da okul sayısında da artış var. Ancak bu eğiti-

mi veren okulların fiyatları yüksek. Bu durum aile-
leri zorlayabiliyor. Bizim hazırladığımız Minik 

Damla Eğitim Seti, bu nedenle eğitimci-
lerin ve ebeveynlerin ilgisini çekti. 
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Sevgili öğrenciler, 35 sene öğretmenlik yap-
mış bir yazar olarak size tavsiyelerde bu-
lunmak istiyorum. 17 Haziran günü kar-

neyi aldığınızda pişman olmamak için beni din-
leyin.

Size on tavsiyede bulunacağım, kulağını-
za küpe olsun. Aklınıza yatmayan bir şey olursa 
yazın, konuşalım.  Tavsiyeler:

1. Akıllı öğrenci okula, sene sonu karnesi-
ni düşünerek başlar. En iyisi okulların biteceği 
ve hayata atılacağınız günü düşünerek okula gi-
din. Okul size ne kazandıracak? Bunu düşüne-
rek ders çalışmalısınız. Okulda geçen zamanı 
geleceğe yatırım olarak görmelisiniz.

2. Bilgi beyni bes-
ler, eğitim zekâyı artı-
rır. Allah insan beyni-
ni öğrenme programlı 
yaratmış. Göz görme, 
kulak duyma, ayak yü-
rüme programlıdır. 
Kullanılan organ güç-
lenir, spor yapanın 
kasları gelişir. 

Okuyan, dersi iyi 
dinleyen, düzenli ders 
çalışan öğrencinin 
zekâsı artar. Yeni öğ-
renilen bilgiler, her gün 
beyne, hücreler ara-
sında sinaptik bağlan-
tılar kurularak kayde-
dilir ve böylece beyindeki bilgi kasları güçlen-
miş olur.

3. İki günü eşit olan ziyandadır, buyurur 
Sevgili Peygamberimiz (sav). Prof. Gerd Kem-
permann ve Prof. Elkonon Goldberg beyinde 
her gün yeni hücre doğduğunu, yeni bilgileri bu 
yeni hücrelerin yüklendiğini, öğrenme sayesinde 
beynimizin her gün yeni hücre kazandığını ve 
zenginleştiğini tespit ettiler. Her gün yeni şeyler 
öğrenmeyen, yeni doğan hücreleri kaybediyor. 
Her gün doğan yeni hücrelerinizi kaybetmeyin.

4. İlim öğrenmek ve okumak sevaptır, 
okula sevap kazanmaya gittiğinizi düşünün. 
Kitap dininin  mensuplarıyız. Kur’an’ın ilk em-
ri okudur. Okumak Allah’ın emridir ve sevaptır. 
“Okumamak Allah’a isyandır” diye yazmıştı bir 
mektubunda Alman Dr. Herman Heller. 

5. İyimser olun. Kimseden bir eksiğiniz ol-
madığını düşünün. Okuldaki arkadaşlarınızın 
sahip olduğu donanıma siz de sahipsiniz. Ha-
yatta ve okulda başarılı olanlar da bir beyin, iki 
göz, iki kulak, iyi ayakla yola çıktı. Okumak, öğ-
renmek, düşünmek sahip olduğunuz yetenekle-
rinizi geliştirir. Kendinizi geliştirmeye önem verin.

6. Programlı ders çalışın! İlk haftadan itiba-
ren bir program yapın. Günlük 3.5 saat ders ça-
lışma saatiniz olsun. Programı ders çalıştığınız 
odanın duvarına asın. Çalışma saati geldiğin-
de masanın başına geçin, oturun ve çalışmaya 
başlayın. Kendinizi disiplinli çalışmaya alıştırın. 
İnsan nefsi başı boş hareket etmeyi ister. Nefi s 
sizi programdan uzaklaştırmasın. Uygulanma-
yan programı yırtıp atın ve yenisini yapın. Uygu-
lanabilir bir programınız olsun.

Hiç kimse programlara % 100 uyamaz. 
Aksamalara önem vermeyin ve asla vazgeç-
meyin! Vazgeçmek başarısızlığı seçmektir.

7. Ders çalışma saatlerini, beyni besleme 
saati kabul edin. İnsan, bedenini beslemek için 
üç öğün yemek yiyor. Aralarda çay içiyor, mey-
ve atıştırıyor. Öğün sayısı dördü buluyor. Bede-
nimizi beslediğimiz gibi beynimizi de beslemeli-
yiz. 3.5 saatlik ders çalışma planının birinci sa-
atini kahvaltı, ikincisini öğle yemeği, üçüncüsü-
nü akşam yemeği kabul edin. Her gün en az 30 
dakikalık okuma saatinizi olsun. Bedeninizi bes-
lemeye gösterdiğiniz özeni beyninizi beslemek 
için de gösterin. Ödevlerinizin olmadığı günlerde 
kitap okuyun. Kitaplar beyin vitaminidir.

Taşı delen suyun sertliği değil, damlaların sü-
rekliliğidir. Programlı ders çalışma konusunda 
ısrarcı olun, sabırlı olun.

8. Dersleri dikkatli dinleyin, dersi ders-
te öğrenin. Ders dinlerken notlar alın. Not al-
mak dikkati artırır. Öğretmenleri size beyin zi-
yafeti veren hünerli aşçılar olarak görün, ders 
saatlerini beyne sunulan ziyafet sofrası kabul 
edin. 

9. Anlamadığınız konuları öğretmenleri-
nize sorun. Soru sormak hünerdir. Ben anla-
madım ama başkaları anlamıştır, şimdi sorar-
sam ayıp olur, beni geri zekâlı zannederler di-
ye düşünmeyin. Sizin gibi anlamayanlar ve so-
ru sormak isteyenler vardır, sorma cesareti gös-
terememişlerdir. Soru sormak öğrenmenin en 
önemli adıdır.

10. En az bir dersten sınıf birincisi olma-
yı kafanıza koyun. Bunu gerçekleştirmek için 
şimdiden kolları sıvayın. Başarılı arkadaşlarınız-
la konuşun, onların nasıl başardığını öğrenin. 
Bir dersten sınıf birincisi ile yarışmayı başardınız 
mı ikinci dersi sıraya alın. Sonra üçüncü bir ders 
seçin... İyilerle yarışmak başarıyı artırır.

Beyin öğrenmeyi ödüllendirir. Yeni bilgiler öğ-
renmek, yüksek notlar almak sizi mutlu eder. 

Büyük âlim İmam-ı Şafi  şu müthiş tespiti yapar:
“Nefsini meşgul et, yoksa o seni meşgul 

eder.”
Günlük herkesin 24 saati var. Yaklaşık 6-7 

saati ders dinlerken geçer. Buna 3.5 saat ders 
çalışma programını ekleyin, 10-11 saat eder. 
Geride 13-14 saatiniz var. Eğer dersleri iyi din-
ler, programlı ders çalışırsanız, hobileriniz ve ar-
kadaşlarınızla oynamak için yeterli zaman kalır. 
Önemli olan zamanı verimli kullanmaktır.

Yeni öğretim yılında bütün öğrenci ve öğret-
menlerimize başarılar, mutluluklar ve bol sevaplı 
çalışma takvimi dilerim.

Not: Çalışma isteği duymak, başarma tutku-
suna sahip olmak, verimli ders çalışmak ve uy-
gulanabilir bir program yapmak isteyenlere Ba-
şarıya Götüren Yol, Başarı İnanç İşidir, Yüre-
ğini Ateşle isimli kitaplarımı tavsiye ederim. Ba-
şarıya Götüren Yol’un 78. sayfasındaki çalışma 
programı işinize yarar. (İletişim 0212.5513225)

Okul zili çaldı ne yapmalıyım?

Ali Erkan
Kavaklı

aekavakli@gmail.com

GELECEĞİN GELECEĞİN 
BEYİNLERİ BEYİNLERİ 
MONTESSORİ MONTESSORİ 
İLE YETİŞİYOR İLE YETİŞİYOR 

Çocuğun kendi kendini geliştirebileceği şekilde hareket ve faaliyet özgürlüğü tanıyan Montessori yöntemi 
eğitime yeni bir boyut kazandırdı. Dünyayı Açan Anahtarlar olarak bilinen materyaller sayesinde çocuk 
ezberleyerek değil, kendi hızına göre ve dilediği kadar dokunarak, deneyerek, görerek öğreniyor. 

Ülkelerindeki iç karışıklıklar nedeniyle 
Türkiye’de bulunan Suriyeli öğrencilere, 
YÖK’ün 9 Ekim 2013’deki kararıyla Türk 
üniversitelerinde öğrenim görme imkanı 
tanınmıştı. Bu kapsamda Çukurova, Gazi-
antep, Kahramanmaraş Sütçü İmam, Ki-
lis 7 Aralık, Harran, Mersin, Mustafa Ke-
mal ve Osmaniye Korkut Ata üniversite-
leri, yurtdışından öğrenci kabulü çerçe-
vesinde, öğretim dili Türkçe ve yabancı 
dilde program açabilmesine olanağı sağ-
landı. Kapılarını Suriyeli öğrenciler için 
açan 8 üniversitede bu yıl bin 707 öğren-
ci öğrenim görecek. 

MÜHENDİSLİK BÖLÜMÜ İLK SIRADA
Suriyeli öğrencilerin en çok kayıt yap-

tırdıkları bölümler arasında mühendislik-
mimarlık, iktisadi ve idari bilimler ile fen-

edebiyat fakülteleri bulunuyor. Bu üni-
versitelerin mühendislik-mimarlık fakül-
telerinde 409, iktisadi ve idari bilimler fa-
kültelerinde 245, fen-edebiyat fakültele-
rinde 218, ilahiyat fakültelerinde 184, eği-
tim fakültelerinde 86, sağlık bilimlerini 
içeren fakültelerde 85, tıp fakültelerinde 
ise 67 öğrenci öğrenim görüyor. 

İLK TERCİHLERİ GAZİANTEP OLDU
8 üniversite arasında en çok Suri-

yeli öğrencinin kayıt yaptırdığı üniversi-
te, 788 Suriyeli öğrenciye kapılarını açan 
Gaziantep Üniversitesi oldu. Bu üniversi-
tede 507 erkek, 281 kız öğrenim görecek. 
Gaziantep Üniversitesi’ni 213 Suriyeli öğ-
rencinin kayıtlı olduğu Mersin Üniversi-
tesi izledi. Bu üniversitede 100 erkek, 113 
kız öğrenci bulunuyor. 

Eğitimde çocuktan 

hareketi baz alan Montes-

sori sistemine göre, öğretmen-

lerin rolü yalnızca öğrenciye yar-

dımcı olan rehberler olmaktır. Bu dü-

şüncesi Montessori’nin eğitim anlayı-

şının temelini oluşturur. Geleneksel 

eğitimin aksine öğretmen baskın 

rol almaz ve çocuğun her dav-

ranışını kontrol altına al-

maya çalışmaz.

 MONTESSORİ MODELİ 

NASIL İŞLİYOR 

Avukatlık hayali engel tanımadı
Türkiye Görme Engelliler Derneği Ba-

lıkesir Şube Başkanı Salih Mehmet 
Aslan, yaşadığı olumsuzluklara rağ-
men Dokuz Eylül Üniversitesi Hu-
kuk Fakültesini 27 yıl sonra bitir-
di. Aslan, azmiyle engellilere de 
örnek oldu. Avukatlık mesleği-
nin hayali olduğunu belirten As-
lan, hukuk fakültesinde eğitim 
gördüğü yılların çok zor geçtiği-
ni söyledi. Aslan, “Fakülteye baş-
ladığım o yıllarda kabartma yazı-
lı kitap ya da derslerle ilgili yazı-
lı bir belge yoktu. Aldığım kitapları çev-
remde kim varsa onlara okutmak su-

retiyle kasetlere aldım. Bu şekilde ders 
çalışmaya başladım. O dönem çok zor-
du. Birinci sınıfta Anayasa Hukuku var-

dı. 80 kaset sadece bir kitabın 
okutması tutuyordu. Kaset tor-
baları ile gezerdim. Hem çalı-
şıp hem de İzmir’e gidip gelmek 
zordu. Maddi açıdan beni zor-
ladı. Derslere ve sınavlara gire-
memem, harç yatırmama gibi 
nedenlerle okuldan kaydım si-
lindi. Çıkan aflarla tekrar kay-
dımı yaptırdım, tekrar atıldım, 

sonra yine başladım derken yıllar geçti 
ancak yılmadım” dedi. 

Mehmet Mehmet 
AslanAslan

Alkollü içki hazırlama 
DERSİ KALDIRILMALI

Üniversiteler kapılarını Üniversiteler kapılarını 
Suriyeli öğrencilere açtıSuriyeli öğrencilere açtı

Yeni eğitim-öğretim yılı, yaklaşık 17 
milyonu aşkın öğrenciyi ve 896 

bin öğretmeni sınıflarla buluşturdu. 
Kayseri Eğitim Birsen’de yeni eğitim-
öğretim yılı ve şura kararları ile ilgili 
toplantı düzenledi. Şura eğitim-öğretim 

faaliyetlerinin kültür köklerine bağlı 
kalarak planlanması gibi temel konular 
ele alındı. Kayseri Eğitim Birsen şurada, 
alkollü içki ve kokteyl hazırlama 
dersinin kaldırılması, ilkokul 1, 2. ve 3. 
sınıflara da Din kültürü ve ahlak bilgisi 
dersinin konulması, Ortaokulda hafızlık 
eğitimi alacak öğrenciler için ara verme 
süresinin 1 yıldan 2 yıla çıkarılması 
ve ara verilen sürelerde öğrencilere 
dışarıdan sınav hakkı verilmesi 
konularında Milli Eğitim Bakanlığı’na 
çağrıda bulundu. Yetkililer ayrıca, Cuma 
Namazı vaktini içine alan öğle tatili 
düzenlenmesinin hemen yapılması 
gerektiğine de vurgu yaptı.

Tahmini hava durumu raporu namaz
vakitleri

17 Zilhicce 1436

İstanbul ..........................17/23
Ankara ................. 13/22
İzmir ..............................17/26
Bursa ....................15/20
Bolu ................................13/18
Kocaeli ............... 16/20
Sakarya .............................17/21
Yalova .....................16/20
Tekirdağ ....................... 14/22
Zonguldak .............15/18

Şehir İmsak Güneş Öğle İkindi Akşam Yatsı
İstanbul 05:27 06:53 13:01 16:17 18:57 20:16
Bursa 05:27 06:52 13:01 16:17 18:57 20:15
Bolu 05:17 06:42 12:51 16:07 18:47 20:05
Kocaeli 05:23 06:49 12:57 16:13 18:53 20:12
Sakarya 05:21 06:47 12:55 16:11 18:51 20:10
Yalova 05:26 06:52 13:00 16:16 18:56 20:15
Tekirdağ 05:33 06:59 13:07 16:23 19:03 20:22
Zonguldak 05:15 06:42 12:50 16:05 18:46 20:05
Edirne 05:36 07:03 13:11 16:26 19:06 20:26
Düzce 05:18 06:44 12:52 16:08 18:48 20:07

OYUN ORTAMI 
ÇOK ÖNEMLİ
Montessori eğitiminde oyun ortamı çok 

önemlidir, çünkü çocuklar oyunu sadece vakit 
geçirmek ya da eğlenmek için oynamaz, oyun 
esnasında dünyayı ve yaşadıkları çevreyi keşfe-
derler. Bu nedenle sınıf ortamı çocuğun oyun 
oynaması için en elverişli koşullara sahip olma-
lıdır ve sınıfta tehlike olasılığı minimum hâle ge-
tirilmelidir. 

Yasemin Mimir

KONYA 13/21

İSTANBUL 17/23

ERZURUM 8/22BURSA 15/20
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İZMİR 17/26

ANKARA 13/22

ANTALYA 20/27
ADANA 20/32 ŞANLIURFA 20/30

VAN 9/22

TRABZON 21/25

ERZURUM 8/22/

MEKKE
29 /  4329 / 4329 9 / / // 4343

MEDİNE
25 /42

KUDÜS
19 /33

GİRNE
23 / 28

Milli Eğitim Bakan-
lığı (MEB), geçen 

eğitim-öğretim yılında 
36 bin 401 kız çocuğu-
nun hiçbir kuruma kayıt 
yaptırmadığı iddialarını 
yalanladı. MEB, bu öğ-
rencilerin e-okul sistemi 
yle açık lise ve meslek li-
selerine kaydı yapıldığı-
nı ve sistem dışında ka-
lan öğrencinin bulun-
madığını açıkladı. 

Açıkta 
kimse yok


